
 

Telefón 
02/50944439 

Fax 
02/50944019 

E-mail 
nikola.simunova@minv.sk 

Internet 
http://www.minv.sk/ 

IČO 
00151866 

 

 

        
            Všetci uchádzači zaradení do  

                          D29450 
   (prostredníctvom systému JOSEPHINE) 

        
 

 
Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje Bratislava 

 SE-VO2-2023/004768-002 
 

Mgr. Nikola Šimunová 18.10.2023 

 
Vec: Zaslanie odpovedi na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 1 

Na základe  doručených žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v zriadenom dynamickom nákupnom 
systéme „Elektrospotrebiče, klimatizácia, kuchynská a biela technika_DNS„ v rámci konkrétneho obstarávania na 
predmet zákazky „Obstaranie materiálno-technického vybavenia Národnej jednotky ETIAS, vývoj a 
implementácia národnej časti ETIAS II.“ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám v prílohe zasielame nasledujúce vysvetlenia, ktoré 
Verejný obstarávateľ zároveň zverejnil na webovom sídle JOSPEHINE, na Elektronickej tabuli v rámci predmetnej 
zákazky.  
 

Otázka č. 1  
Poprosím vás o vysvetlenie a prípadné upravenie niektorých parametrov 
1. CHladnička s mrazničkou - požadovaný rozmer max 195x60x64. Je možné rozšíriť rozmery na 202x60x66 cm. 
Napr Whirlpool má štandartnú hlbku 65.5.cm 

 
Odpoveď k otázke č.1  
  
Verejný obstarávateľ akceptuje Vami návrhovú zmenu v položke č. 1 – Chladnička kombinovaná (veľká) a upravuje 

znenie opisu predmetu zákazky nasledovne: 

 

pôvodné znenie: 

 

nové znenie: 

                     SEKCIA EKONOMIKY                                    

   odbor verejného obstarávania     
  Pribinová 2, 812 72 Bratislava 

Položka č. 1 - Chladnička kombinovaná (veľká) 
Uchádzač uvedie 
presnú hodnotu, 

resp. údaj (číslom 
a/alebo slovom) 

Uchádzač uvedie 
„áno/nie“ 

Množstvo  3 ks 

Rozmer  (v x š x h) max. 195 x 60 x 64 cm  N/A 

Položka č. 1 - Chladnička kombinovaná (veľká) 
Uchádzač uvedie 
presnú hodnotu, 

resp. údaj (číslom 
a/alebo slovom) 

Uchádzač uvedie 
„áno/nie“ 

Množstvo  3 ks 



 
 
Otázka č. 2  
3. Ohrievač vody je v opise, a Prietokový ohrievač vody pod umývadlový 5 l je v štrukturovanom rozpočte. 
Pritom v opise žiadate pripojenie 400V - trojfázový prívod s obrovským výkonom min 12kW. 
Skúste určiť či ide o prietokový ohrievač alebo zásobníkový ohrievač ak Prietokový ohrievač s bateriou alebo bez 

ak Zasobnikový ohrievač - kolko litrový? 
 
Odpoveď k otázke č.2 
Verejný obstarávateľ trvá na opise predmetu zákazky a bez batérie. Zároveň z administratívneho pochybenia uviedol  
v Štruktúrovanom rozpočte ceny, pri položke č. 3 Prietokový ohrievač vody pod umývadlo 5 l. a upravuje znenie  
Štruktúrovaného rozpočtu ceny nasledovne: 

 
pôvodné znenie: 

 

 

 

nové znenie: 

 

 
 
Otázka č. 3 
Stolová lampa - pre hodnotu Max.príkon zdroja uveďte maximálnu hodnotu, t.j. 60W 
V súčasnosti tam bude aj tak Ledková žiarovka s výkonom max 15W 
Hodnota 60W je maximálna hodnota pre klasickú žiarovku, aby lampa teplotne odolala 

 
Odpoveď k otázke č.3 
Verejný obstarávateľ trvá na opise predmetu zákazky Max príkon zdroja – min. 40W . max, 60W. 
 

Otázka č. 4 
Klimatizačné zariadenie 2,5kW v Opise a 3,5kW v Rozpočte 

 
Odpoveď k otázke č.4 
Verejný obstarávateľ z administratívneho pochybenia uviedol v Štruktúrovanom rozpočte ceny, pri položke č. 5 
Klimatizačné zariadenie 3,5kW. a upravuje znenie  Štruktúrovaného rozpočtu ceny nasledovne: 
 

Rozmer  (v x š x h) max. 202 x 60 x 66 cm  N/A 

Poradové 
číslo 

Názov položky 
Merná 

jednotka 
Množstvo 

 
Jednotková 
cena v EUR 

bez DPH  

Sadzba 
DPH v 

% 

 
Jednotková  

cena 
v EUR s 

DPH  

 Celková 
cena v 

EUR bez 
DPH  

 Výška 
DPH v 
EUR  

 Celková 
cena 

v EUR s 
DPH  

3 

Prietokový 
ohrievač vody 
pod umývadlový 
5 l 

ks 1             

Poradové 
číslo 

Názov položky 
Merná 

jednotka 
Množstvo 

 
Jednotková 
cena v EUR 

bez DPH  

Sadzba 
DPH v 

% 

 
Jednotková  

cena 
v EUR s 

DPH  

 Celková 
cena v 

EUR bez 
DPH  

 Výška 
DPH v 
EUR  

 Celková 
cena 

v EUR s 
DPH  

3 Ohrievač vody  ks 1             



 

 

pôvodné znenie: 

 

 
 
nové znenie: 
 

 
Otázka č. 5 
prosím o bližšiu špecifikáciu položky č. 3 Ohrievač vody. Z opisu nie je zrejmé či ide o prietokový ohrievač alebo 
ohrievač so zásobníkom. 

 

Odpoveď k otázke č.5 
Verejný obstarávateľ nikde v opise predmetu zákazky neuvádza, pri ohrievači vody, zásobník, z toho vyplýva, že 
požadujeme ohrievač bez zásobníka  

 
 
Verejný obstarávateľ si Vám zároveň dovoľuje oznámiť, že upravuje lehoty predkladania a otvárania ponúk 
nasledovne: 
 
Pôvodná lehota predkladania ponúk: „23.10.2023 10:00“ 
Nová lehota predkladania ponúk: „31.10 2023 10:00“ 
 
Pôvodná lehota otvárania  ponúk: „23.10.2023 10:30“ 
Nová lehota otvárania ponúk: „31.10.2023 10:30“ 
 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie podkladov k ponuke v dynamickom 
nákupnom systéme bude upravená výzva na predkladanie ponúk. Zmena výzvy na predkladanie ponúk bude 
oznámená v elektronickom prostriedku JOSEPHINE.  
 
S pozdravom                                                                                                         

                                                                                                                                                                     

 

......................................................... 

 Mgr. Ľubomír Kubička 
         riaditeľ odboru verejného obstarávania 

            SE MV SR 

Poradové 
číslo 

Názov položky 
Merná 

jednotka 
Množstvo 

 
Jednotková 
cena v EUR 

bez DPH  

Sadzba 
DPH v 

% 

 
Jednotková  

cena 
v EUR s 

DPH  

 Celková 
cena v 

EUR bez 
DPH  

 Výška 
DPH v 
EUR  

 Celková 
cena 

v EUR s 
DPH  

3 
Klimatizačné 
zariadenie 
3,5kW 

ks 9             

Poradové 
číslo 

Názov položky 
Merná 

jednotka 
Množstvo 

 
Jednotková 
cena v EUR 

bez DPH  

Sadzba 
DPH v 

% 

 
Jednotková  

cena 
v EUR s 

DPH  

 Celková 
cena v 

EUR bez 
DPH  

 Výška 
DPH v 
EUR  

 Celková 
cena 

v EUR s 
DPH  

3 
Klimatizačné 
zariadenie 
2,5kW 

ks 9             



 
 
 

 


